Nombre: MEDINA ALEJANDRO

Tarifa: 1D

EDIFIC ACIONES

MAORIE

Teléfono:
Fecha: 9 deEnerode 2026

Numero de Servicio:

y

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,808 kWh prom. ypagasaCFE $6,183
TU PRODUCCIONCON 13 PANELES 1,914 kWh ypagasaCFE $54
TE AHORRARAS Q.13 7, AL BIMESTRE $6,129 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles h
a la compaiiia solares pagaras TL" gNOTLo
de energia al afio econdémico anual
$37,097.00 MXN $324.00 MXN $36,773.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
4.0 ANOS 620 W 13 36.4m° 24.8%




FECHA DE VENCIMIENTO: 24 de Enero de 2026
Propuesta 1

/ MAORIE
FECHA: 9 de Enero de 2026

Folio No #20260030

MEDINA ALEJANDRO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

13 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W $3499 $ 45,487.00
1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 $29721.89 $29,721.89
13 ALUMINEXT $1950 $ 25,350.00
1 PROTECCIONES DC $ 8500 $ 8,500.00
13 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1550 $20,150.00
1 interconexion alterna $ 4100 $ 4,100.00
1 CAMBIO DE BASE DE MEDIDOR 5-100, BASE CUADRA. NOTA: $3800 $3,800.00

ESTE CONCEPTO SOLO ES EN CASO DE CONTAR CON DICHA
BASE INSTALADA, REQUISITO DE CFE, PARA EL CAMBIO DE

MEDIDOR

Subtotal $137,108.89

IVA $10,968.71

TOTAL (MXN) $148,077.60

@ 9831047550 8 edificacionesmaorie@gmail.com



Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

/  MAoRie
RETORNO DE INVERSION

1 $37,097.00 $324.00 $ 0.00 $36,773.00 $36,773.00 $ -111,304.60
2 $38,209.91 $333.72 $0.00 $ 37,876.19 $ 37,876.19 $-73,428.41
3 $39,356.21 $343.73 $0.00 $39,012.48 $39,012.48 $ -34,415.94
4 $ 40,536.89 $ 354.04 $0.00 $ 40,182.85 $ 40,182.85 $5,766.91

5 $ 41,753.00 $364.66 $0.00 $41,388.34 $ 41,388.34 $ 47,155.25
6 $ 43,005.59 $375.60 $0.00 $42,629.99 $42,629.99 $ 89,785.24
7 $ 44,295.76 $386.87 $0.00 $ 43,908.89 $43,908.89 $133,694.12
8 $45,624.63 $398.48 $0.00 $ 45,226.15 $ 45,226.15 $178,920.27
9 $ 46,993.37 $ 410.43 $0.00 $46,582.94 $46,582.94 $ 225,503.21
10 $ 48,403.17 $422.75 $0.00 $47,980.42 $ 47,980.42 $ 273,483.63
11 $ 49,855.27 $435-43 $0.00 $ 49,419.84 $ 49,419.84 $322,903.47
12 $51,350.92 $448.49 $0.00 $50,902.43 $50,902.43 $ 373,805.90
13 $52,891.45 $461.95 $0.00 $52,429.51 $52,429.51 $ 426,235.41
14 $54,478.20 $ 475.80 $ 0.00 $ 54,002.39 $ 54,002.39 $ 480,237.80
15 $56,112.54 $490.08 $0.00 $55,622.46 $55,622.46 $535,860.26
16 $57,795-92 $504.78 $0.00 $57,291.14 $57,291.14 $593,151.39
17 $59,529.79 $519.92 $0.00 $59,009.87 $59,009.87 $ 652,161.26
18 $ 61,315.69 $535.52 $0.00 $ 60,780.17 $ 60,780.17 $712,941.43
19 $ 63,155.16 $551.59 $0.00 $ 62,603.57 $ 62,603.57 $ 775,545.00
20 $ 65,049.81 $568.14 $0.00 $ 64,481.68 $ 64,481.68 $ 840,026.68
21 $ 67,001.31 $585.18 $0.00 $ 66,416.13 $ 66,416.13 $ 906,442.81
22 $ 69,011.35 $ 602.74 $ 0.00 $ 68,408.61 $ 68,408.61 $ 974,851.42
23 $71,081.69 $620.82 $0.00 $70,460.87 $70,460.87 $1,045,312.29
24 $73,214.14 $639.44 $0.00 $72,574.70 $72,574.70 $1,117,886.99
25 $75,410.56 $658.63 $0.00 $74,751.94 $74,751.94 $1,192,638.93

Ahormro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto 5148,077.60 [ Ahorro acumulado anual 5
1.200.000

1.000.000

800.000
600.000
400.000
o g —— mi

-200.000

@ AV .EFRAIN AGUILAR 268B




EDIFIC ACIONES

o . MAORIE
Generacion de energia
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,759.1 1,803.2 2,021.7 2,126.8 1,833.2 1,847.0

Consumo actual 1,666.0 1,900.0 1,800.0 1,750.0 1,918.0 1,812.0
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